



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १६(४)]

बुधवार, जानेवारी २९, २०२५/माघ ९, शके १९४६

[पृष्ठे २२, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

वस्तु व सेवा कर भवन, माझगाव,
मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २७ डिसेंबर २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक पीडब्ल्यूआर.२०१२/२/प्रशासन-८.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) च्या कलम १० च्या उप-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई हे याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून यासंबंधी यापूर्वी काढण्यात आलेल्या सर्व अधिसूचना किंवा आदेश रद्द करून या अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचित स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या पदांवरील अधिकाऱ्यांसाठी, ते सदर पदावर असतील त्या कालावधीसाठी, स्तंभ (४) मध्ये उल्लेखित केलेले संपूर्ण भौगोलिक क्षेत्र किंवा यथास्थिती स्थानिक भौगोलिक क्षेत्र, त्यांचे कार्यक्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट करित :-

अनुसूची

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई.			
१	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) १, मुंबई.	CST-HQR-F-0001	संपूर्ण राज्य.
२	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) २, मुंबई.	CST-HQR-F-0002	संपूर्ण राज्य.
३	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) ३, मुंबई.	CST-HQR-F-0003	संपूर्ण राज्य.
४	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) ५, मुंबई.	CST-HQR-F-0005	संपूर्ण राज्य.
५	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) ६, मुंबई.	CST-HQR-F-0006	संपूर्ण राज्य.
६	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) ७, मुंबई.	CST-HQR-F-0007	संपूर्ण राज्य.
७	राज्यकर सहआयुक्त, (मुख्यालय) ८, मुंबई.	CST-HQR-F-0008	संपूर्ण राज्य.
विशेष राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई.			
८	राज्यकर सहआयुक्त, (आस्थापना), मुंबई.	CST-HQR-F-0004	संपूर्ण राज्य.
९	राज्यकर सहआयुक्त, (आर्थिक बुध्दिसंपदा कक्ष), मुंबई.	CST-HQR-F-0009	संपूर्ण राज्य.
१०	राज्यकर सहआयुक्त, (प्रशिक्षण व प्रसिध्दी), मुंबई.	CST-HQR-F-0010	संपूर्ण राज्य.
११	राज्यकर सहआयुक्त, (महाविकास), मुंबई.	CST-HQR-F-0011	संपूर्ण राज्य.
अन्वेषण शाखा (अ, ब आणि क), मुंबई.			
१२	राज्यकर सहआयुक्त, (अन्वेषण-अ), मुंबई.	CST-INV-F-0001	संपूर्ण राज्य.
१३	राज्यकर सहआयुक्त, (अन्वेषण-ब), मुंबई.	CST-INV-F-0002	संपूर्ण राज्य.
१४	राज्यकर सहआयुक्त, (अन्वेषण-क), मुंबई.	CST-INV-F-0003	संपूर्ण राज्य.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई-१.			
१५	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१), मुंबई.	MUM-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१६	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-२), मुंबई.	MUM-NOD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१७	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-१), मुंबई.	MUM-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
१८	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-३), मुंबई.	MUM-NOD-F-0003	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१९	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-१), मुंबई.	MUM-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२०	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-२), मुंबई.	MUM-APP-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई-२.			
२१	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-४), मुंबई.	MUM-NOD-F-0004	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२२	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-५), मुंबई.	MUM-NOD-F-0005	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२३	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-३), मुंबई.	MUM-APP-F-0003	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२४	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-६), मुंबई.	MUM-NOD-F-0006	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२५	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-२), मुंबई.	MUM-AUD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२६	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-४), मुंबई.	MUM-APP-F-0004	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई-३.			
२७	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-७), मुंबई.	MUM-NOD-F-0007	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
२८	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-८), मुंबई.	MUM-NOD-F-0008	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२९	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-५), मुंबई.	MUM-APP-F-0005	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३०	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-९), मुंबई.	MUM-NOD-F-0009	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३१	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-३), मुंबई.	MUM-AUD-F-0003	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३२	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-६), मुंबई.	MUM-APP-F-0006	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई-४.			
३३	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१०), मुंबई.	MUM-NOD-F-0010	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३४	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-११), मुंबई.	MUM-NOD-F-0011	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३५	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-७), मुंबई.	MUM-APP-F-0007	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३६	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१२), मुंबई.	MUM-NOD-F-0012	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३७	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-४), मुंबई.	MUM-AUD-F-0004	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३८	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-८), मुंबई.	MUM-APP-F-0008	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई-५.			
३९	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-९), मुंबई.	MUM-APP-F-0009	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४०	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१३), मुंबई.	MUM-NOD-F-0013	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४१	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१४), मुंबई.	MUM-NOD-F-0014	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४२	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१५), मुंबई.	MUM-NOD-F-0015	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४३	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-५), मुंबई.	MUM-AUD-F-0005	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४४	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-१०), मुंबई.	MUM-APP-F-0010	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
मुंबई विक्रीकर कायदा कार्यालय, मुंबई.			
४५	राज्यकर सहआयुक्त, (मुंबई विक्रीकर कायदा), मुंबई.	MUM-BST-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
व्यवसायकर कार्यालय, मुंबई.			
४६	राज्यकर सहआयुक्त, (व्यवसायकर), मुंबई.	MUM-PTO-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, ठाणे.			
४७	राज्यकर सहआयुक्त, ठाणे शहर, ठाणे.	THA-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
४८	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), ठाणे.	THA-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४९	राज्यकर सहआयुक्त, (व्यवसायकर), ठाणे.	THA-PTO-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५०	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण), ठाणे.	THA-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५१	राज्यकर सहआयुक्त, ठाणे ग्रामीण-१, भाईंदर.	BHY-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५२	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), भाईंदर.	BHY-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५३	राज्यकर सहआयुक्त, ठाणे ग्रामीण-२, पालघर.	PAL-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, रायगड, बेलापूर.			
५४	राज्यकर सहआयुक्त, (रायगड नोडल-१), बेलापूर.	RAI-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५५	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), रायगड, बेलापूर.	RAI-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५६	राज्यकर सहआयुक्त, (रायगड नोडल-२), बेलापूर.	RAI-NOD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५७	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण), रायगड, बेलापूर.	RAI-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५८	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१), कल्याण.	KAL-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
५९	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-२), कल्याण.	KAL-NOD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
६०	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), कल्याण.	KAL-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, पुणे-१.			
६१	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१), पुणे.	PUN-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६२	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-२), पुणे.	PUN-NOD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६३	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-१), पुणे.	PUN-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६४	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-१), पुणे.	PUN-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६५	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-२), पुणे.	PUN-APP-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६६	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-३), पुणे.	PUN-NOD-F-0003	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, पुणे-२.			
६७	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-४), पुणे.	PUN-NOD-F-0004	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६८	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-५), पुणे.	PUN-NOD-F-0005	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
६९	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-३), पुणे.	PUN-APP-F-0003	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७०	राज्यकर सहआयुक्त, (व्यवसायकर), पुणे.	PUN-PTO-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७१	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-६), पुणे.	PUN-NOD-F-0006	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७२	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले-४), पुणे.	PUN-APP-F-0004	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७३	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण-२), पुणे.	PUN-AUD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, नाशिक.			
७४	राज्यकर सहआयुक्त, नाशिक विभाग, नाशिक.	NAS-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
७५	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), नाशिक.	NAS-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७६	राज्यकर सहआयुक्त, (व्यवसायकर), नाशिक क्षेत्र, नाशिक.	NAS-PTO-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७७	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण), नाशिक.	NAS-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७८	राज्यकर सहआयुक्त, (अहमदनगर विभाग), अहमदनगर.	AHM-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
७९	राज्यकर सहआयुक्त, (जळगांव विभाग), जळगांव.	JAG-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८०	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), जळगांव.	JAG-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, छत्रपती संभाजीनगर.			
८१	राज्यकर सहआयुक्त, (छत्रपती संभाजीनगर विभाग), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८२	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
८३	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८४	राज्यकर सहआयुक्त, (जालना विभाग), जालना.	JAL-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८५	राज्यकर सहआयुक्त, (नांदेड विभाग), नांदेड.	NAN-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८६	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), नांदेड.	NAN-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, कोल्हापूर.			
८७	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१), कोल्हापूर.	KOL-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८८	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-२), कोल्हापूर.	KOL-NOD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
८९	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण), कोल्हापूर.	KOL-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९०	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), कोल्हापूर.	KOL-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
९१	राज्यकर सहआयुक्त, (व्यवसायकर), कोल्हापूर.	KOL-PTO-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९२	राज्यकर सहआयुक्त, (सातारा विभाग), सातारा.	SAT-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९३	राज्यकर सहआयुक्त, (सोलापूर विभाग), सोलापूर.	SOL-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९४	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), सोलापूर.	SOL-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
अपर राज्यकर आयुक्त कार्यालय, नागपूर.			
९५	राज्यकर सहआयुक्त, (लेखा परीक्षण), नागपूर.	NAG-AUD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९६	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-१), नागपूर.	NAG-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९७	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), नागपूर.	NAG-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
९८	राज्यकर सहआयुक्त, (व्यवसायकर), नागपूर.	NAG-PTO-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.

अ. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)	क्षेत्र (४)
९९	राज्यकर सहआयुक्त, (नोडल-२), नागपूर.	NAG-NOD-F-0002	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
१००	राज्यकर सहआयुक्त, (अमरावती विभाग), अमरावती.	AMR-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
१०१	राज्यकर सहआयुक्त, (अपिले), अमरावती.	AMR-APP-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.
१०२	राज्यकर सहआयुक्त, (चंद्रपूर विभाग), चंद्रपूर.	CHA-NOD-F-0001	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे यात समाविष्ट क्षेत्र वगळून, संपूर्ण महाराष्ट्र.

आशीष शर्मा,
राज्यकर आयुक्त,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010,
dated the 27th December 2024.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No.VAT/PWR-2012/2/ADM-8.— In exercise of the powers delegated under sub-section (3) of section 10 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), and in supersession of all notifications or orders issued in this behalf, the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai hereby with effect from the 24th day of July 2024 specifies the local areas, specified in column (4) of the Schedule appended hereto, to be the areas over which the different authorities, holding for the time being the respective posts specified in column (2) against the said areas, shall have jurisdiction .-

Schedule

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
Commissioner of State Tax Office, Mumbai.			
1	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 1, Mumbai.	CST-HQR-F-0001	Whole of the State.
2	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 2, Mumbai.	CST-HQR-F-0002	Whole of the State.
3	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 3, Mumbai.	CST-HQR-F-0003	Whole of the State.
4	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 5, Mumbai.	CST-HQR-F-0005	Whole of the State.
5	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 6, Mumbai.	CST-HQR-F-0006	Whole of the State.
6	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 7, Mumbai.	CST-HQR-F-0007	Whole of the State.
7	Joint Commissioner of State Tax, (Head Quarter) 8, Mumbai.	CST-HQR-F-0008	Whole of the State.
Special Commissioner of State Tax Office, Mumbai.			
8	Joint Commissioner of State Tax, (Establishment), Mumbai.	CST-HQR-F-0004	Whole of the State.
9	Joint Commissioner of State Tax, (Economic Intelligence Unit), Mumbai.	CST-HQR-F-0009	Whole of the State.
10	Joint Commissioner of State Tax, (Training and Publicity), Mumbai.	CST-HQR-F-0010	Whole of the State.
11	Joint Commissioner of State Tax, (MAHAVIKAS), Mumbai.	CST-HQR-F-0011	Whole of the State.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
Investigation Branch (A, B and C), Office, Mumbai.			
12	Joint Commissioner of State Tax, (Investigation-A), Mumbai.	CST-INV-F-0001	Whole of the State.
13	Joint Commissioner of State Tax, (Investigation-B), Mumbai.	CST-INV-F-0002	Whole of the State.
14	Joint Commissioner of State Tax, (Investigation-C), Mumbai.	CST-INV-F-0003	Whole of the State.
Additional Commissioner of State Tax Office, Mumbai-1.			
15	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-1), Mumbai.	MUM-NOD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
16	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-2), Mumbai.	MUM-NOD-F-0002	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
17	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-1), Mumbai.	MUM-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
18	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-3), Mumbai.	MUM-NOD-F-0003	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
19	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-1), Mumbai.	MUM-AUD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
20	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-2), Mumbai.	MUM-APP-F-0002	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Mumbai-2			
21	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-4), Mumbai.	MUM-NOD-F-0004	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
22	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-5), Mumbai.	MUM-NOD-F-0005	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
23	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-3), Mumbai.	MUM-APP-F-0003	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
24	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-6), Mumbai.	MUM-NOD-F-0006	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
25	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-2), Mumbai.	MUM-AUD-F-0002	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
26	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-4), Mumbai.	MUM-APP-F-0004	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Mumbai-3.			
27	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-7), Mumbai.	MUM-NOD-F-0007	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
28	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-8), Mumbai.	MUM-NOD-F-0008	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
29	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-5), Mumbai.	MUM-APP-F-0005	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
30	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-9), Mumbai.	MUM-NOD-F-0009	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
31	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-3), Mumbai.	MUM-AUD-F-0003	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
32	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-6), Mumbai.	MUM-APP-F-0006	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Mumbai-4.			
33	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-10), Mumbai.	MUM-NOD-F-0010	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
34	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-11), Mumbai.	MUM-NOD-F-0011	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
35	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-7), Mumbai.	MUM-APP-F-0007	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
36	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-12), Mumbai.	MUM-NOD-F-0012	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
37	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-4), Mumbai.	MUM-AUD-F-0004	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
38	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-8), Mumbai.	MUM-APP-F-0008	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
Additional Commissioner of State Tax Office, Mumbai-5.			
39	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-9), Mumbai.	MUM-APP-F-0009	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
40	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-13), Mumbai.	MUM-NOD-F-0013	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
41	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-14), Mumbai.	MUM-NOD-F-0014	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
42	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-15), Mumbai.	MUM-NOD-F-0015	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
43	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-5), Mumbai.	MUM-AUD-F-0005	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
44	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-10), Mumbai.	MUM-APP-F-0010	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Bombay Sales Tax Act Office, Mumbai.			
45	Joint Commissioner of State Tax, (Bombay Sales Tax Act), Mumbai.	MUM-BST-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Profession Tax Office, Mumbai.			
46	Joint Commissioner of State Tax, (Profession Tax), Mumbai.	MUM-PTO-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Thane.			
47	Joint Commissioner of State, Tax, Thane City, Thane.	THA-NOD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
48	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Thane.	THA-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
49	Joint Commissioner of State Tax, (Profession Tax), Thane.	THA-PTO-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
50	Joint Commissioner of State Tax, (Audit), Thane.	THA-AUD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
51	Joint Commissioner of State Tax, Thane Rural-1, Bhaindar.	BHY-NOD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
52	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Bhaindar.	BHY-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
53	Joint Commissioner of State Tax, Thane Rural-2, Palghar.	PAL-NOD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Raigad, Belapur.			
54	Joint Commissioner of State Tax, (Raigad Nodal-1), Belapur.	RAI-NOD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
55	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Raigad, Belapur.	RAI-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
56	Joint Commissioner of State Tax, (Raigad Nodal-2), Belapur.	RAI-NOD-F-0002	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
57	Joint Commissioner of State Tax, (Audit), Raigad, Belapur.	RAI-AUD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
58	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-1), Kalyan.	KAL-NOD-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
59	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-2), Kalyan.	KAL-NOD-F-0002	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
60	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Kalyan.	KAL-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Pune-1.			
61	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-1), Pune.	PUN-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
62	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-2), Pune.	PUN-NOD-F-0002	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
63	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-1), Pune.	PUN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
64	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-1), Pune.	PUN-AUD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
65	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-2), Pune.	PUN-APP-F-0002	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
66	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-3), Pune.	PUN-NOD-F-0003	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Pune-2.			
67	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-4), Pune.	PUN-NOD-F-0004	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
68	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-5), Pune.	PUN-NOD-F-0005	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
69	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-3), Pune.	PUN-APP-F-0003	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
70	Joint Commissioner of State Tax, (Profession Tax), Pune.	PUN-PTO-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
71	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-6), Pune.	PUN-NOD-F-0006	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
72	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals-4), Pune.	PUN-APP-F-0004	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
73	Joint Commissioner of State Tax, (Audit-2), Pune.	PUN-AUD-F-0002	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Nashik.			
74	Joint Commissioner of State Tax, Nashik Division, Nashik.	NAS-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
75	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Nashik.	NAS-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
76	Joint Commissioner of State Tax, (Profession Tax), Nashik.	NAS-PTO-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
77	Joint Commissioner of State Tax, (Audit), Nashik.	NAS-AUD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
78	Joint Commissioner of State Tax, (Ahmednagar Division), Ahmednagar.	AHM-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
79	Joint Commissioner of State Tax, (Jalgaon Division), Jalgaon.	JAG-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
80	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Jalgaon.	JAG-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
Additional Commissioner of State Tax Office, Chhatrapati Sambhajanagar.			
81	Joint Commissioner of State Tax, (Chhatrapati Sambhajanagar Division), Chhatrapati Sambhajanagar.	CSN-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
82	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Chhatrapati Sambhajanagar.	CSN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
83	Joint Commissioner of State Tax, (Audit), Chhatrapati Sambhajanagar.	CSN-AUD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
84	Joint Commissioner of State Tax, (Jalna Division), Jalna.	JAL-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
85	Joint Commissioner of State Tax, (Nanded Division), Nanded.	NAN-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
86	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Nanded.	NAN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Kolhapur.			
87	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-1), Kolhapur.	KOL-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
88	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-2), Kolhapur.	KOL-NOD-F-0002	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
89	Joint Commissioner of State Tax, (Audit), Kolhapur.	KOL-AUD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
90	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Kolhapur.	KOL-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
91	Joint Commissioner of State Tax, (Profession Tax), Kolhapur.	KOL-PTO-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
92	Joint Commissioner of State Tax, (Satara Division), Satara.	SAT-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
93	Joint Commissioner of State Tax, (Solapur Division), Solapur.	SOL-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
94	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Solapur.	SOL-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
Additional Commissioner of State Tax Office, Nagpur.			
95	Joint Commissioner of State Tax, (Audit), Nagpur.	NAG-AUD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
96	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-1), Nagpur.	NAG-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
97	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Nagpur.	NAG-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (1)	Designation of the post (2)	MAHAVIKAS Code (3)	Area (4)
98	Joint Commissioner of State Tax, (Profession Tax), Nagpur.	NAG-PTO-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
99	Joint Commissioner of State Tax, (Nodal-2), Nagpur.	NAG-NOD-F-0002	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
100	Joint Commissioner of State Tax, (Amravati Division), Amravati.	AMR-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
101	Joint Commissioner of State Tax, (Appeals), Amravati.	AMR-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
102	Joint Commissioner of State Tax, (Chandrapur Division), Chandrapur.	CHA-NOD-F-0001	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

ASHEESH SHARMA,
Commissioner of State Tax,
Maharashtra State, Mumbai.